
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 

DETERMINAZIONE N. 28 del 16/03/2016 
 Raccolta Uff iciale  

 N.    __________ 

 Del 
OGGETTO: 27^ Rassegna Nazionale di Teatro Scolastico “Speranze Giovani”. Rimborso 

spese di partecipazione. 
 

IL RESPONSABILE  
 Premesso: 

che con determinazione n. 136 del 14.12.2015, in esecuzione della deliberazione di 
G.C. n. 140 del 27.10.2015, esecutiva ai sensi di legge, è stata impegnata la somma 
complessiva di € 29.500,00 per l’organizzazione della 27^ Rassegna Nazionale di Teatro 
Scolastico - Speranze Giovani – “Maria Boccardi”; 

che nel suddetto impegno è prevista la spesa per assegnare alle scuole finaliste, 
nel rispetto dell’art. 7 del Regolamento della Rassegna, un premio pari ad € 800,00, più € 
0.50 per ogni chilometro di distanza da Castellana Grotte, e alle scuole “fuori concorso”, 
un premio pari ad € 258,00, a titolo di rimborso spese di partecipazione; 
 rilevato che, in virtù di quanto sopra, occorre provvedere alla emissione, di regolare 
mandato di pagamento per la complessiva somma di € 6.904,50, a mezzo bonifico 
bancario intestato agli Istituti partecipanti; 

ritenuto, pertanto, di poter procedere alla liquidazione della stessa; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

D E T E R M I N A 
 

1. di liquidare, per i motivi espressi in premessa, alle scuole sottoindicate, classificatesi 
alla 27^ Rassegna Nazionale di Teatro Scolastico - Speranze Giovani – “Maria 
Boccardi”, le somme a fianco di ciascuna indicate, a mezzo bonifico bancario, a titolo di 
rimborso spese di partecipazione: 

 

q € 1.109,00 – I.P.S.I.A "Galileo Galilei" – Caltanisetta; 
q € 1.034,50 -  Liceo Scientifico "Giovanni Vaillati" - Genzano (Roma); 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio
271

ccardone
Font monospazio
05/05/2016



q €   827,50 – I.T.C.S. "Vitale Giordano" Bitonto (BA); 
q € 1.284,00 – I.C.S. “Don Ticozzi” – Lecco; 
q € 1.045,50 – Istituto Comprensivo – "Federico De Roberto - Zafferana Etnea (CT); 
q €    830,00 – I.I.S.S. "A. Righi" Taranto; 
 

2. di liquidare, altresì, alle scuole sottoindicate, quali “fuori concorso”, la somma di € 
258,00 cadauna, a mezzo bonifico bancario, a titolo di rimborso forfettario delle spese 
di allestimento, preparazione ed organizzazione: 

 

q Istituto Comprensivo “Tauro - Viterbo" di Castellana Grotte (BA); 
q Istituto Comprensivo "Angiull - De Bellisi” di Castellana Grotte (BA); 
q I.T.I.S. “Luigi Dell’Erba” di Castellana Grotte; 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 6.904,50 trova imputazione alla Missione 5 
Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 3 (cap. 748) del bilancio Pluriennale 2015/2017 
anno 2016, denominato: “Convegni, congressi,mostre, conferenze e manifestazioni 
culturali - prestazioni di servizi”, già stanziata con delib. di G.C. n. 140 del 27.10.2015 
ed impegnata con determinazione di questo settore n. 136 del 14.12.2015. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

 

              Il Redattore 
         Antonia Tauro 
 Il Responsabile del II Settore 

f.to Dott.ssa Adriana F.l. Mazzarisi  
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 12/04/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
consegnata in data 05/04/2016 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
LIC 169/2016 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.695 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 05 maggio 2016 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




